СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 28.08.2024 № 45/2024-НА

Об утверждении Порядка распределения дотации из бюджета Московской области бюджету городского округа Реутов Московской области на поощрение органов местного самоуправления городского округа Реутов за достижение наилучших значений показателей по отдельным направлениям развития

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Московской области от 12.12.2023 № 1197-ПП
«Об утверждении методики распределения, правил предоставления дотаций и распределения дотаций из бюджета Московской области бюджетам городских округов Московской области на поощрение органов местного самоуправления городских округов Московской области за достижение наилучших значений показателей по отдельным направлениям развития городских округов Московской области» и Соглашением о предоставлении межбюджетных трансфертов в форме дотации из бюджета Московской области бюджету городского округа Московской области на поощрение органов местного самоуправления городского округа Московской области за достижение наилучших значений показателей по отдельным направлениям развития городского округа Московской области от 19.08.2024 № 37/Д/2024 Совет депутатов городского округа Реутов решил:

1. Утвердить Порядок распределения дотации из бюджета Московской области бюджету городского округа Реутов Московской области на поощрение органов местного самоуправления городского округа Реутов за достижение наилучших значений показателей по отдельным направлениям развития в 2024 году (прилагается).

2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Реутов REUTOV.NET в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа Реутов                                                                               Ф.А. Науменко

Принято Решением
Совета депутатов
городского округа Реутов
от 28.08.2024 № 572/119

Утверждён
Решением Совета депутатов
городского округа Реутов
от 28.08.2024 № 45/2024-НА

ПОРЯДОК
 распределения дотации из бюджета Московской области бюджету городского округа Реутов на поощрение органов местного самоуправления городского округа Реутов Московской области за достижение наилучших значений показателей по отдельным направлениям развития

1. Настоящий Порядок разработан для обеспечения расходования дотации, предоставляемой из бюджета Московской области бюджету городского округа Реутов Московской области на поощрение органов местного самоуправления городского округа Реутов Московской области за достижение наилучших значений показателей по отдельным направлениям развития городского округа в 2024 году.
2. Дотация направляется органами местного самоуправления на финансовое обеспечение расходных обязательств городского округа Реутов Московской области, связанных с решением вопросов местного значения.
При этом часть средств дотации может быть направлена на расходы, связанные с выплатами премий (не более 20% от размера дотации) лицам, замещающим муниципальные должности или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления (далее – должностные лица), а также работникам, занимающим должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, деятельность которых способствовала достижению наилучших значений показателей по отдельным направлениям развития городского округа Реутов, и на уплату страховых взносов во внебюджетные фонды.
3. Настоящий порядок применяется для поощрения лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах городского округа Реутов Московской области
(далее – должностные лица), а также работникам, занимающим должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы (далее - работники), деятельность которых способствовала достижению наилучших значений показателей по отдельным направлениям развития городского округа Реутов Московской области в 2024 году.
4. Поощрение должностных лиц, работников осуществляется в виде премии должностным лицам, работникам, деятельность которых способствовала достижению наилучших значений показателей по отдельным направлениям развития городского округа Реутов Московской области в 2024 году.
5. При принятии решения о поощрении должностных лиц, работников учитывается выполнение такими должностными лицами, работниками их должностных обязанностей в сферах, направленных на достижение значений эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа Реутов Московской области в части удовлетворенности населения деятельностью органов местного самоуправления городского округа, а также вклад должностного лица, работника, способствовавший достижению наилучших значений показателей эффективности деятельности.
6. Количество должностных окладов в год, необходимых для обеспечения выплат должностным лицам, может превышать нормативы формирования расходов на оплату труда, установленные постановлением Правительства Московской области от 15.09.2022 № 954/32 «О Методике расчета норматива расходов на обеспечение деятельности органов местного самоуправления и муниципальных органов муниципальных образований Московской области, направленной на организацию предоставления муниципальных услуг в соответствии с вопросами местного значения, применяемого при расчётах межбюджетных трансфертов из бюджета Московской области, и об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления, муниципальных органов муниципальных образований Московской области», на размер не более 20% от размера дотации. Не допускается снижение иных выплат в связи с выплатой премии.
7. В целях реализации настоящего Порядка принимается постановление Главы городского округа Реутов, устанавливающее:
персональный состав должностных лиц и работников;
размер премии должностным лицами и работникам.
8. Решение о выплате премии и её размере может быть принято при прекращении трудовых отношений (полномочий) должностным лицом, если вклад должностного лица, работника способствовал достижению наилучших значений показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа Реутов в 2024 году.